
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. november stillet følgende spørgs-

mål nr. 379 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 379:  

”Hvilken ny viden er der tilgået ministeren siden nedlukningen af de 7 nordjyske kom-

muner, der nu berettiger en genåbning af disse, da der på tidspunktet for ministerens 

udmelding om genåbning i, eksempelvis Hjørring Kommune, alene var testet 38% af 

befolkningen?” 

 

Svar: 

Den 19. november blev der lempet væsentligt på restriktionerne i de syv nordjyske 

kommuner. Men den ekstraordinære massetestindsats samt styrkede smitteopspo-

ringsindsats i de syv kommuner, som startede den 7. november, fortsatte som plan-

lagt til og med den 29. november. 

 

Den ekstraordinære massetestindsats i de syv nordjyske kommuner foregik efter en 

”karavaŶeŵodel”, hvor testindsatsen flyttede mellem kommunerne. Region Nordjyl-

land testede i uge 46 primært i Thisted og Frederikshavn Kommune. I 47 uge testede 

man hovedsageligt Hjørring, Jammerbugt og Læsø Kommune. Og i uge 48 testede 

man primært borgerne i Brønderslev og Vesthimmerland. 

 

Baseret på data fra SSI havde 37 % af indbyggerne i Hjørring Kommune ladet sig teste 

i perioden fra den 7. november til den 19. november. I perioden fra den 7. november 

til og med den 29. november, hvor den ekstraordinære testindsats sluttede, havde 59 

% af indbyggerne i Hjørring Kommune ladet sig teste.  

 

I hele perioden for den ekstraordinære testindsats fra den 7. nov. til den 29. nov. har 

63 % af befolkningen i de syv nordjyske kommuner samlet set ladet sig teste.   

 

Lempelserne pr. 19. november skete på baggrund af nyeste data vedr. smittespred-

ning, sekventering mv. Bl.a. har Indsatsgruppen, herunder sundhedsmyndighederne, 

hæftet sig ved et fald i incidensen i de syv nordjyske kommuner samt et betydeligt 

fald i antallet af prøver positive for minksmitte blandt beboere i de syv berørte kom-

muner. 
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